f. quecunqz

Si bona ſunt alia nō ecclie puta q̄qz

f. q̄ non ſunt ecclie

f. acq̄ſita

f. non p̄tinentibz ecclie

Heredes capient ſil̄ ex illis p̄depta

f. legare d̄z f. ſine l̄nia pape §. ex̄is

Nil leget p̄ſul ſine papa religioſis

f. teſtamētōz

§. etiā ordinis mendicantiū

non t̄n̄ oim̄ v̄z in textu

f. quicunqz c. religioſus d̄ter

ſta. li. v.

Sic nota q̄ quō
Religioſi p̄t eē exe
cutores teſtamētōz.

Iure p̄t executor fore religioſus

Testamentorum qui possunt esse executores de iure.

.i. cuiuscumque ordinis .i. in iura et obsequia

f. freres in cle. ex luf. in. §. s. de iure C. p. inde

CLII

Quisq; sui libitu prelati. de me minores

Notandum quod prelati religiosi qui dedit licentiam accipiendi executionem religioso. potest ea reuocare re. etiam non integra. quia religiosus non habet velle neque nolle. et executio fiet per collegam aut si alius deputatus non est fiet per episcopum.

Item religiosus exemptus qui habet exemptionem communi que vis potest conueniri ratione contractus. delicti. seu rei talis potest puniri ab ordinario si negligens fuerit in executione quando deputatus est executor. Sed exemptus speciali exemptione ne vis qui in predictis conueniri non potest ab ordinario puniri non potest secundum Rich. in quarto. **I**tem tam clericus aut religiosus quam laicus potest esse executor ut notat c. religiosus l. vi. de testa. **E**tiam femina secundum Jo. an. d. c. religiosus. et hoc secundum consuetudinem que est optima interpretis legum. **I**dem tenet Bal. **I**tem in causis ecclesiasticis potest esse executor saltem purus vel merus quilibet clericus qui dicitur quando causa est cognita a superiore et mera executio sibi mandatur. et a tali appellari non potest. Sed mixtus executor esse non potest nisi i dignitate constitutus. vel canonicus ecclesie cathedralis si commissio sit ei auctoritate litterarum apud clericum vel legatorum vel de legatorum apud clericum. et ab illo executore appellari potest.

Notandum quod Abbas deputatus executor eo mortuo si fuit propinquus testatori non transit ad successorem. quia videtur de electa persona ex affectu siue non eius fuerit expressus siue non videtur in. q. iij. pontifices de testa. requisisti. **S**i autem non erat propinquus si tunc non erat expressus non transit. **S**i vero non erat expressus transit de offi. del. qm requisisti. **I**tem deputatus executor non tenetur acceptare nisi tacite accepisset vel expresse. quia sic non potest renunciare. **T**acite dicitur accepisset quando aliquid fecit quod principiter ad hoc et huiusmodi. vel si consensit quod ad officium illud eum testator acceptabat vel deputabat vel scienter recepit litteras habet officium sibi deferrebat. **P**osset tamen episcopus in legatus ad alias causas extra acceptationem appellari si non videtur executor et si videtur delegatum. **I**tem tenetur executor legatus ad alias causas per tempus sex mensium vel in autem. de ecclie. ti. §. **S**i autem legatus si testator punit sibi de tempore illud sua. **I**tem executor deputatus negligens ex parte propria mortis duplici modo per episcopum si statim non executus fuerit legatus saltem ad alias causas ad episcopum deuoluit nec requirit alius tempus. **S**i sola unica mortis precessit expetatur autem ante quam deuoluatur ad episcopum. **N**otandum tamen quod hodie episcopi prelati disponunt ut curat annum a die mortis et scilicet et adite hereditatem secundum etiam Richar. in quarto huius est videtur si huiusmodi bona in promptu de quibus posset infra annum legata implere alias non deuoluit ad episcopum.